
 

RGPPF

TAE Teledetección y análisis espacial

CRM Comercialización y regulación de mercados

TE Tecnología de estructuras

EFF

ER

  

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 

  

  

EFPax

RPax

Grupos pequeños de Ecología y Fauna Forestal. Aulario 

Averroes. Aula P8.

TAPI x

CRM S*
Prácticas externas Comercialización y regulación de 

mercados
EFF S*

Electrificación Rural

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

GRUPOS GRANDES

Grupos pequeños de Recursos Genéticos y Producción 

de Planta en aula. Aula en Edificio C5

Grupo pequeño en aula informática

Grupos pequeños de Producción de Planta Forestal en 

laboratorio. Da Vinci. Seminario de Prácticas Dpto. 

Ingeniería Forestal (LV5B260) 

RPlx

PRÁCTICAS EN AULA (GRUPOS REDUCIDOS) PRÁCTICAS LABORATORIO (GRUPOS REDUCIDOS)

DISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS PARA GRUPOS REDUCIDOS 

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

17/09/2023

Ecología y Fauna Forestal

Prácticas externas Ecología y Fauna Forestal

PRÁCTICAS EXTERNAS

Recursos Genéticos Forestales. Producción de Planta Forestal



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
   

12.30-13.00
  

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
      

17.00-17.30
       

17.30-18.00
      

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

 

SE
M

A
N

A
   

  1

11 - 15       

SEPTIEMB

RE

2023

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

TE

ERCRM

TAE

RGPPF

RGPPF RGPPF

TAE TE ER

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

RGPPF

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
  

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30
   

16.30-17.00
 

17.00-17.30
 

17.30-18.00   

18.00-18.30
 

18.30-19.00
 

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

SE
M

A
N

A
   

  2

18 - 22    

SEPTIEMB

RE

LUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

2023

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

JUEVESMARTES MIÉRCOLES VIERNES

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

RGPPF

TAE

RGPPF

TE

RGPPF RGPPF

TAE TE ER ERCRM

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

TAPi4

TAPi4

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER HID EDAF AFV MAQ CTA ITPA

8.30-9.00

9.00-9.30
  

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30  

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
   

13.00-13.30
  

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
    

17.00-17.30
    

17.30-18.00
 

18.00-18.30
  

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

SE
M

A
N

A
   

  3

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

25 - 29    

SEPTIEMB

RE

2023

LUNES

Jornada de Apertura Curso

VIERNES

17/09/2023

MARTES JUEVESMIÉRCOLES

ER

CRPa4

CRM

TAE

RGPPF

TAE TE

RGPPF

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

RPa2

RPa2

TAPi4

TAPi4

CRPa4

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
   

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
     

17.00-17.30
      

17.30-18.00
     

18.00-18.30
   

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

2 - 6    

OCTUBRE

2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

17/09/2023

TAE

RGPPF

RPa2

RPa2

TAPi4

TAPi4

SE
M

A
N

A
   

  4

TE

RGPPF RGPPF

RGPPF

JUEVESMARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

VIERNESLUNES MIÉRCOLES

TAE TE ER ER

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

CRM

CRPa4

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00  

10.00-10.30  

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00     

12.00-12.30
 

12.30-13.00
 

13.00-13.30
   

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
           

17.00-17.30  

17.30-18.00
           

18.00-18.30
   

18.30-19.00
    

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30
  

2023

9 - 13      

OCTUBRE

SE
M

A
N

A
   

  5

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

Fiesta Nacional de España

RGPPF

CRPa4

CRPa4

TAPi4

TAPi4

TAE

RGPPF

TAE TE

EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

MIÉRCOLES JUEVES

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

MARTES VIERNESLUNES

TE

ER

CRM

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30     

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
  

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
    

17.00-17.30
      

17.30-18.00
    

18.00-18.30
 

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

 

 

VIERNES

SE
M

A
N

A
   

  6

16 - 20      

OCTUBRE

2023

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

LUNES MARTES JUEVES

17/09/2023

MIÉRCOLES

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

TAE ER

EFF EFF

CRM 

S*

CRM

RPa2

RPa2

RPa2

RPa2

TAE

RGPPF

TE

RGPPF RGPPF

TE ER

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

RGPPF

TAPi4

TAPi4



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30
   

11.30-12.00      

12.00-12.30  

12.30-13.00
 

13.00-13.30
   

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
       

17.00-17.30
         

17.30-18.00
    

18.00-18.30
 

18.30-19.00
   

19.00-19.30
 

19.30-20.00

20.00-20.30
  

MIÉRCOLES

San Rafael

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

JUEVES VIERNESLUNES MARTES

SE
M

A
N

A
   

  7

23 - 27 

OCTUBRE

2023

TE

ER

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

ER

EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

TAE

CRM 

S*

TAE

CRM

RPa2

RPa2



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00
 

9.00-9.30

9.30-10.00   

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30  

11.30-12.00         

12.00-12.30
 

12.30-13.00
 

13.00-13.30
 

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30  

16.30-17.00
    

17.00-17.30
       

17.30-18.00

18.00-18.30   

18.30-19.00

19.00-19.30     

19.30-20.00

20.00-20.30

 

Día de Todos los Santos

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

MIÉRCOLES

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

LUNES

30 

OCTUBRE - 

3 

NOVIEMB

RE  

2023

SE
M

A
N

A
   

  8

VIERNESJUEVES

17/09/2023

EFF 

S*

EFF 

S*

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

TAE TE

EFF
CRM

TAPi4

TAPi4



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00    

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
   

13.00-13.30
     

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
     

17.00-17.30      

17.30-18.00      

18.00-18.30
   

18.30-19.00    

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

MARTES

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

MIÉRCOLES JUEVES

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

17/09/2023

LUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

SE
M

A
N

A
   

  9

2023

6 - 10 

NOVIEMB

RE  

RGPPF

TE

RGPPFTAE

VIERNES

TAE TE ER ER

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

CRM

CRM

RPL2

RPL2

CRPa4

CRPa4

TAPi4

TAPi4



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00   

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30    

11.30-12.00       

12.00-12.30
  

12.30-13.00
   

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
 

 
    

17.00-17.30

17.30-18.00
     

18.00-18.30   
   

18.30-19.00
  

19.00-19.30

19.30-20.00
 

20.00-20.30
 

MIÉRCOLES

ER

EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

CRM

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

RPL2

RPL2

TE

EFF

CRPa4

CRM

VIERNESJUEVESLUNES

SE
M

A
N

A
   

 1
0

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

13 - 17 

NOVIEMB

RE  

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

2023

TE

ER

RGPPF

RGPPF

TAPi4

TAPi4



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
   

12.30-13.00
   

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
   

17.00-17.30
    

17.30-18.00
   

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30
  

19.30-20.00

20.00-20.30

MIÉRCOLES

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

RGPPF

LUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

MARTES

RPL2

SE
M

A
N

A
   

  1
1

20 - 24 

NOVIEMB

RE

2023

VIERNES

RPL2

ER

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

17/09/2023

JUEVES

CRM

TE

RGPPF

TE ER

TAPi4

TAPi4

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30   

9.30-10.00    

10.00-10.30
   

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00       

12.00-12.30
   

12.30-13.00
     

13.00-13.30
    

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
     

17.00-17.30
   

17.30-18.00
  

18.00-18.30
   

18.30-19.00    

19.00-19.30   
 

19.30-20.00

20.00-20.30

17/09/2023

JUEVES

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

MIÉRCOLES

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

VIERNES

CRM
ER

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

LUNES

TE

27 

NOVIEMB

RE - 1 

DICIEMBR

E

2023

SE
M

A
N

A
   

 1
2

ER

EFF EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

CRM

RGPPF

TE

RPL2 RGPPF

EFPa2

EFPa2

RPL2

CRPa4

CRPa4

TAPi4

TAPi4



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30  

9.30-10.00  

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30   

11.30-12.00   

12.00-12.30
  

12.30-13.00
    

13.00-13.30
 

13.30-14.00
 

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
   

17.00-17.30

17.30-18.00
  

18.00-18.30        

18.30-19.00
  

19.00-19.30   

19.30-20.00

20.00-20.30

 

Día de la Inmaculada Concepción

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

MIÉRCOLES

17/09/2023

VIERNESJUEVES

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

Día de la Constitución

MARTESLUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

4 - 8    

DICIEMBR

E

2023

SE
M

A
N

A
   

  1
3

RPL2

TE

EFF

RPL2

TAPi4

TAPi4

CRM



RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER RGPPF TAE CRM TE EFF ER

8.30-9.00

9.00-9.30
 

9.30-10.00  

10.00-10.30   

10.30-11.00  

11.00-11.30   

11.30-12.00        

12.00-12.30
  

12.30-13.00
   

13.00-13.30
   

13.30-14.00
 

14.00-14.30  

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00
    

17.00-17.30
   

17.30-18.00
    

18.00-18.30

18.30-19.00
 

19.00-19.30
 

19.30-20.00
 

20.00-20.30

RGPPF

EFF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

RPL2

RPL2

CRM

CRPa

34

RGPPF RGPPF

EFF

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

LUNES

11 - 15    

DICIEMBR

E

2023

SE
M

A
N

A
   

  1
4

EFF 

S*

TAE

RGPPF

TE

TE
CRM

ER

MIÉRCOLES

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

VIERNESMARTES JUEVES

17/09/2023

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

TAPi4

TAPi4



22 DE ENERO AL 3 DE FEBRERO DE 2024

2ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES

17/09/2023

1ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES

18 AL 22 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 8 AL 13 DE ENERO DE 2024

Aulas del Edificio C4 y 

Leonardo da Vinci (ver 

horario general)

2023/24 - Curso 

3º  Cuatrimestre 

1º

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL                    

INGENIERÍA FORESTAL Y GRADO DE INGENIERÍA 

AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL


